

## **Styremøte, SiN**

Oslo, 14.04.2004 kl 12.00-1530

Tilstede: Lars J. Halvorsen, Shuo Wang Qiao,  
Kurt Aasly, Jon Erland Lervik (sekretær)

### **Sak 11/04:**

Innkalling og sakliste godkjent. Lars er møteleder, Jon Erland skriver referat

### **Sak 12/04: EURODOC- konferansen i Athen**

Eurodoc møtet for europeiske stipendiatororganisasjoner gikk over 2 ½ dag i Athen 19-21 mars. Lars og Shou Wang deltok for SiN.

I det neste året vil mye av fokuset i Eurodoc være på offentlig godkjenning som frivillig organisasjon i EU, som innebærer en omfattende søknadsprosess mot Brussel.

Eurodoc vil også være en viktig interessegruppe nå som Bologna-prosessen dreier mer fokus mot samordning av forskerutdanningen i Europa. Bologna-prosessen går på samordning av europeiske utdanningssystemer mot 3+2+3 modell. Denne samordningen har kommet langt på bachelor og master-nivå, det blir nå økende fokus mot forskerutdanningen, hvor Norge nå beveger seg mot en felles phd-grad for ulike studieretninger. Denne samordningen i Europa koordineres bl.a. gjennom European University Association, med 600 universiteter fra 40 land. Som en undergruppe til EUA skal det i disse dager settes ned en styringskomite med underliggende arbeidsgrupper som skal utrede ulike aspekter ved forskerutdanningen i Europe, som struktur, finansiering, kvalitet etc. Her er det aktuelt at Eurodoc er representert. Shuo Wang melder fra til Eurodoc's leder Renzow at SiN er interessert i å stille kandidater til enkelte av arbeidsgruppene.

Videre skal European University Association ha sitt neste årsmøte i Bergen i Mai 2005. Styret i SiN drøftet forslaget om å få til en internasjonal workshop i forbindelse med dette. Shou Wang tar kontakt med Eurodoc og lufter alternative måter å organisere og finansiere dette på.

### **Sak 13/04: Arbeidsmiljøundersøkelsen**

Et initiativ for å samordne og etablere et felles verktøy for kartlegging av stipendiaters arbeidssituasjon. Lars og Jon Erland skrev et notat til Universitets- og høyskolerådet og NIFU. 1. april var Jon Erland i møte med Kirsten Wille Maus og Bjørn Stensaker fra NIFU. NIFU var positive til initiativet, men de understreket at dette var et spørsmål om finansiering, om man ønsket et godt nasjonalt system, lot dette seg ikke gjøre på dugnad. Vi ble enige om at veien videre var først å utvikle et forbedret notat til UHR, basert på innspill fra NIFU. Om SiN får støtte fra både NIFU og UHR, har vi en god posisjon for å søke departementet.

#### **Sak 14/04: Oppstartspærm**

Vi drøftet måter å bringe arbeidet videre på. I første omgang vil vi kontakte de enkelte læresteder for å samle og lære av de tiltak som allerede gjøres lokalt. Målsettingen er å ha et utkast til en trykksak klart til SiN-seminar i september/oktober. I et seminar med deltakere fra lokale organisasjoner, kan utkastet drøftes og videreutvikles.

#### **Sak 15/04: Helse, miljø og sikkerhet for stipendiater**

Lars informerte om brudd på sikkerhetsforskriftene ved feltarbeid som var et identifisert tema ved Universitetet i Bergen. Spørsmålet er om dette er et generelt problem for stipendiater og om SiN sentralt bør engasjere seg spesielt i dette. Styremedlemmene har ikke det inntrykket, og inntil videre vil SiN ikke engasjere seg direkte i dette spørsmålet. Men vi oppfordrer lokalorganisasjonene til å melde fra om dette er noe som går igjen.

#### **Sak 16/04: Innspill i forbindelse med ny forskningsmelding**

UFD har bedt om innspill til arbeidet med ny stortingsmelding om forskning. Stortingsmeldingen skal etter planen legges frem våren 2005. Frist for å komme med innspill er 18. mai 2004. SiN står ikke på listen over inviterte, men vi bør kanskje sende innspill likevel. DION vil sende sine innspill, uavhengig av SiN.

Spørsmålet er om SiN og DION bør 'tale med en stemme' eller sende et samordnet forslag. Styrets forslag er at SiN slutter seg til DIONs initiativ, at DION blir 'saksordfører' internt i SiN, at høringsuttalelsen sendes på vegne av SiN, men at det eksplisitt oppgis i høringsuttalelsen er ført i pennen av DION. Kurt undersøker med DION om dette er en fremgangsmøte som DION kan stå inne for.

#### **Sak 17/04: Arrangement av seminarer**

SiN har som kjent fått innvilget kr 50.000,- fra UFD til gjennomføringen av to seminarer.

##### **SEMINAR 1, september 2004**

Vi foreslår at det første seminaret holdes september ved Isegran fra fredag til lørdag, med ankomst torsdag kveld. Primært foreslås helga 24-25 september, alternativt 17-18 september. Et foreslått program kan være eksterne innledere fra NOKUT og/eller departement (Bjørn Haugstad) fredag formiddag, som tar for seg de overordnede problemstillingene knyttet til overgangen til phd, utfordringene i norsk forskerutdanning. Med dette som utgangspunkt, kan resten av seminaret være konkret utviklingsarbeid rundt SiNs to initiativer, Kartlegging av stipendiater arbeidssituasjon, og Oppstartspærm.

##### **SEMINAR 2 i forbindelse med årsmøte vinter 2005**

Et forslag er å søke å arrangere seminar og årsmøte i Trondheim. Det er kanskje mulig å få en lokal 'sponsor' bedrift/forskningsmiljø som er interessert i å presentere seg selv.

#### **Sak 18/04 Eventuelt**

Seminar om indikatorrapport. NIFU/Forskningsrådet har utgitt en ny indikatorrapport over det norske forsknings- og innovasjonssystemet. Det vil være seminar hos NFR 26. april. Det er usikkert om noen fra SiN-styret har anledning til å delta.

Internasjonalisering av forskning. UFD ved Kristin Clemet inviterer til seminar om internasjonalisering av norsk forskning 27 april. Jon Erland og eventuelt Lars vil delta på vegne av SiN.

Innspill for lønnsoppgjør. SiN har skrevet et notat til Forskerforbundet med momenter ang. lønnsforhandlinger for stipendiater. SiN understreker likevel at vi er uavhengige av de enkelte fagorganisasjoner, og FF, Tekna og NTL står på lik linje i forhold til SiN.

Kvotestipendiater. Kurt orienterte om en følsom sak i Trondheim, vedrørende finansiering av hjemreiser og feltarbeid for kvotestipendiater.